



Єдина екологічна платформа "ЕкоСистема"

Заява

про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки від 07.04.2025 р.

Реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі № 07-04-14382-25

Замовник:

Департамент захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

1. Назва документа державного планування:

Комплексна міська цільова програма екологічного благополуччя міста Києва на 2026-2028 роки

2. Основні цілі документа державного планування, його зв'язок з іншими документами державного планування

Комплексна міська цільова програма екологічного благополуччя міста Києва на 2026-2028 роки (далі – Програма) є документом державного планування. Метою Комплексної міської цільової програми екологічного благополуччя міста Києва на 2026-2028 роки є «Формування екологічно збалансованого та комфортного міського середовища шляхом впровадження інноваційних підходів до охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та підвищення рівня екологічної безпеки, здійснення контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин у місті Києві гуманними методами, створення безпечного публічного простору у місті Києві шляхом формування свідомого та відповідального ставлення мешканців столиці». Проект Програми розроблений на виконання розпорядження Київського міського голови від 06.03.2025 №163 «Про підготовку проекту Комплексної міської цільової програми екологічного благополуччя міста Києва на 2026-2028 роки». Напрями, пріоритетні завдання та програмні заходи Програми розроблені на основі статистичної інформації, результатів реалізації попередньої міської цільової програми, існуючих тенденцій і проблем та відповідно до програмних документів державного та загальноміського рівня, а саме: Закону України «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 року», Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695, Стратегією розвитку міста Києва до 2027 року, затвердженою рішенням від 15 грудня 2011 року № 824/7060, (у редакції рішення Київської міської ради від 05 грудня 2024 року № 414/10222), визначені оперативні цілі на досягнення яких направлена Комплексна міська цільова програма екологічного благополуччя міста Києва на 2026-2028 роки (далі - Програма), зокрема: «Запобігання змінам клімату та поліпшення якості атмосферного повітря», «Збереження та відтворення екосистем, поліпшення стану навколишнього середовища», та

3. Якою мірою документ державного планування визначає умови для реалізації видів діяльності або об'єктів, щодо яких законодавством передбачено здійснення процедури оцінки впливу на довкілля (у тому числі щодо визначення місцезнаходження, розміру, потужності або розміщення ресурсів)

Відповідно до частини першої статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» здійснення оцінки впливу на довкілля є обов'язковим у процесі прийняття рішень про провадження планованої діяльності, визначеної частинами другою і третьою статті третьої. Така планована діяльність підлягає оцінці впливу на довкілля до прийняття рішення про провадження планованої діяльності. Якщо заходи передбачають реалізацію проектів, які відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», підлягатимуть оцінці впливу на довкілля, то до кожного з таких об'єктів планованої діяльності, буде за результатами затвердження Програми здійснена окремо оцінка впливу на довкілля відповідно до вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» Замовником робіт.

4. Інформація про ймовірні наслідки: а) для довкілля, у тому числі для здоров'я населення; б) для територій з природоохоронним статусом; в) транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення

а) для довкілля, у тому числі для здоров'я населення. У процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки мають бути оцінені ймовірні наслідки реалізації Програми. Зокрема, мають бути оцінені наслідки для таких складових довкілля: - атмосферне повітря (орієнтовно прогнозуються тимчасові впливи під час виконання будівельних робіт тощо); - водні ресурси (орієнтовно прогнозуються тимчасові впливи під час виконання будівельних робіт та позитивні наслідки за рахунок заходів із паспортизації, впорядкування, покращення стану водних об'єктів); - земельні ресурси (орієнтовно прогнозуються позитивні наслідки за рахунок заходів з інженерної підготовки та захисту території тощо); - рослинний та тваринний світ, біорізноманіття (орієнтовно наслідки позитивні за рахунок заходів з озеленення міста, утримання зелених насаджень загального користування, відновлення лісів тощо); - наслідки для здоров'я населення (орієнтовно прогнозуються позитивні наслідки, так як Програма спрямована на забезпечення екологічної безпеки в столиці, підвищення рівня благоустрою та комфорту життя мешканців столиці тощо); б) для територій з природоохоронним статусом (негативні наслідки не очікуються, навпаки, прогнозуються позитивні наслідки за рахунок розроблення проектів створення територій і об'єктів природно-заповідного фонду та організації їх територій, спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів територій та об'єктів природного заповідного фонду тощо). в) транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення – не прогнозуються.

5. Виправдані альтернативи, які необхідно розглянути, у тому числі якщо документ державного планування не буде затверджено

У процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки будуть розглянуті наступні альтернативи: - альтернатива 1: «нульовий сценарій», тобто опис, прогнозування та оцінка ситуації у випадку незатвердження Програми (документа державного планування місцевого рівня); - альтернатива 2: затвердження Програми (документа державного планування місцевого рівня). Оцінка ефективності вказаних альтернативних варіантів буде відображена у Звіті про стратегічну екологічну оцінку.

6. Дослідження, які необхідно провести, методи і критерії, що використовуватимуться під час стратегічної екологічної оцінки

Для проведення стратегічної екологічної оцінки буде використана інформація: доповіді про стан довкілля, статистична інформація, дані моніторингу стану довкілля, експертні оцінки, інша доступна інформація. Передбачається збір та аналіз інформації про

поточний стан складових довкілля, проведення консультацій з громадськістю щодо екологічних цілей (процедура громадських обговорень). Під час виконання стратегічної екологічної оцінки проєкту будуть проведені: - цільовий аналіз (формування блоку цілей охорони довкілля і подальший аналіз всіх елементів проєкту на відповідність цим цілям); - SWOT- аналіз (аналіз сильних і слабких сторін проєкту з точки зору екологічної ситуації); - проведення оцінки впливу проєкту на складові довкілля та на стан здоров'я населення. Заплановано проведення низки оцінок: аналіз контексту планування, аналіз поточного стану довкілля і тенденцій його змін, аналіз стану здоров'я населення та аналіз наслідків реалізації Програми, оцінка альтернативних сценаріїв, оцінка рекомендованих заходів щодо пом'якшення впливу на довкілля, у т. ч. для здоров'я населення тощо.

7. Заходи, які передбачається розглянути для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування

Програма як документ державного планування місцевого рівня передбачає такі заходи, спрямовані на запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків для здоров'я населення, забезпечення екологічної безпеки та раціонального використання природних ресурсів, зокрема: - заходи щодо охорони та раціонального використання природного середовища, за рахунок: - розробки проєктів землеустрою щодо відведення у постійне користування земельних ділянок об'єктів природно-заповідного фонду (парків та скверів) м.Києва; - розроблення проєктів створення територій і об'єктів природно-заповідного фонду та організації їх територій; - проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів територій та об'єктів природного заповідного фонду; - паспортизації малих річок і водойм; - створення водоохоронних зон, спрямованих на запобігання забрудненню, засміченню та виснаженню водних ресурсів м. Києва; - заходи з озеленення міста; - впровадження сучасної системи контролю (моніторинг) за станом довкілля тощо.

8. Пропозиції щодо структури та змісту звіту про стратегічну екологічну оцінку

Стратегічна екологічна оцінка буде виконана в обсягах, передбачених до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку». Пропонується така структура Звіту про стратегічну екологічну оцінку: 1) зміст та основні цілі документа державного планування, його зв'язок з іншими документами державного планування; 2) характеристику поточного стану довкілля, у тому числі здоров'я населення, та прогнозні зміни цього стану, якщо документ державного планування не буде затверджено (за адміністративними даними, статистичною інформацією та результатами досліджень); 3) характеристику стану довкілля, умов життєдіяльності населення та стану його здоров'я на територіях, які ймовірно зазнають впливу (за адміністративними даними, статистичною інформацією та результатами досліджень); 4) екологічні проблеми, у тому числі ризики впливу на здоров'я населення, які стосуються документа державного планування, зокрема щодо територій з природоохоронним статусом (за адміністративними даними, статистичною інформацією та результатами досліджень); 5) зобов'язання у сфері охорони довкілля, у тому числі пов'язані із запобіганням негативному впливу на здоров'я населення, встановлені на міжнародному, державному та інших рівнях, що стосуються документа державного планування, а також шляхи врахування таких зобов'язань під час підготовки документа державного планування; 6) опис наслідків для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, у тому числі вторинних, кумулятивних, синергічних, коротко-, середньо- та довгострокових (1, 3-5 та 10-15 років відповідно, а за необхідності - 50-100 років), постійних і тимчасових, позитивних і негативних наслідків; 7) заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування; 8) обґрунтування вибору виправданих альтернатив, що розглядалися, опис способу, в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка, у тому числі будь-які ускладнення

(недостатність інформації та технічних засобів під час здійснення такої оцінки); 9) заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення; 10) опис ймовірних транскордонних наслідків для довкілля, у тому числі для здоров'я населення (за наявності); 11) резюме нетехнічного характеру інформації, розраховане на широку аудиторію.

9. Орган, до якого подаються зауваження та пропозиції та строки їх подання

Орган, до якого подаються зауваження і пропозиції: Департамент захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), вул. Турівська, 28, м. Київ, 04080. Відповідальна особа Сідіченко Віталія Петрівна – заступник директора Департаменту – начальник управління бухгалтерського обліку та планово-економічної роботи – головний бухгалтер, контактні телефони: 044-366-64-12, 366-64-10. Зауваження і пропозиції приймаються до 22.04.2025. Пропозиції та зауваження, подані після встановленого терміну, не розглядаються.

10. Повідомлення про оприлюднення Заяви про визначення обсягу СЕО:

<https://ecodep.kyivcity.gov.ua/> сайт Департаменту захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07.04.2025

Замовник/Уповноважена особа замовника:

Департамент захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)/Сідіченко Віталія Петрівна